funcionária pública estadual, portadora da carteira de identidade nº 

2.052.713 expedida pelo IFP/RJ em 27/05/1965, inscrita no CPF/MF sob o nº 

092.886.197-04, residente e domiciliada na rua Coronel Pimenta nº 188, 

bairro Centro, em Itaperuna-RJ, pelo valor de R$ 19.464,00 (dezenove mil, 

quatrocentos e sessenta e quatro reais). ITBI com apuração fiscal em R$ 

32.000,00. Custas: R$ 332,86 (Tabela 01, itens 2, 8, 9); Tabela 02, item 

01; e, Tabela 05, item 1 e obs. 5a); R$ 66,57 (Lei 3.217/99); R$ 16,64  

(Lei 4664/05); R$  16,64 (Lei complementar 111/06);  e,  R$ 9,63 (Leis

[...]

BRADESCO ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA., pessoa 

jurídica de direito privado, com sede na Cidade de Deus, s/nº, Vila Yara, 

Osasco, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

52.568.821/0001-22, mediante as seguintes cláusulas e condições: os 

valores das dívidas são de R$ 19.019,16 (dezenove mil e dezenove reais e 

dezesseis centavos), R$ 24,854,99 (vinte e quatro mil e oitocentos e 

cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos), e, R$ 23.053,60 

(vinte e três mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos), 

totalizando assim R$ 66.927,75 (sessenta e seis mil e novecentos e vinte 

e sete reais e setenta e cinco centavos), que serão resgatados 

respectivamente nos prazos de 62 (sessenta e dois) meses, 75 (setenta e 

cinco) meses, e, 59 (cinquenta e nove) meses, através de prestações 

mensais e sucessivas, vencendo-se as primeiras em 10/08/2011,  e as

[...]

e, CREDORA: 

COOPERATIVA DE CREDITO MUTUO SERRA MAR LTDA, CNPJ nº 86.803.939/0001-00, 

com endereço na Rua Iracema Soares Pereira Junqueira, 85, 2º andar, 

Centro, Nova Iguaçu/RJ, foi concedido pela COOPERATIVA ao EMITENTE um 

empréstimo no valor de R$ 154.881,24 (cento e cinquenta e quatro mil, 

oitocentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos), que será 

restituído em 80 (oitenta) parcelas mensais e sucessivas, vencendo-se a 

primeira em 20/02/2020,  no valor de R$ 3.791,91, com incidência de juros 

mensal de 0,80% e  juros anual de 10,03% acrescidos de 100,00% do CDI,

[...]

favor da Cooperativa Credora Fiduciária, através de Alienação Fiduciária, 

como Garantia da dívida confessada e de seus acréscimos representados no 

referida cédula, o imóvel constante da presente Matrícula, livre e 

desembaraçado de ônus. Valor da Garantia: R$ 193.713,90 (cento e noventa 

e três mil, setecentos e treze reais e noventa centavos). E as demais 

condições constantes do título. Eu, (as), (Mayara Figueiredo Tavares), 

Escrevente, Matrícula 94/16563, digitei. E, eu, (as), (Junior César Silva 

Pimentel), Substituto, Matrícula 94/7994, fiz digitar, subscrevo e dou

[...]

Ação de Execução de Título Extrajudicial – CPC – Nota Promissória, 

extraída dos autos do Processo n° 0013147-59.2013.8.19.0026, em que é 

Exequente: CRED COBRANÇAS LTDA-ME, CNPJ n° 01.648.333/0001-94; e, 

Executado: PEDRO PEREIRA SALES NETO, CPF n° 072.345.347-09, cujo valor da 

causa é de R$ 70.970,53 (setenta mil, novecentos e setenta reais e 

cinquenta e três centavos). Eu, (as), (Mayara Figueiredo Tavares), 

Escrevente, Matrícula 94/16563, digitei. E, eu, (as), (Junior César Silva 

Pimentel), Substituto, Matrícula 94/7994, fiz digitar, subscrevo e dou 

fé. Selo de Fiscalização Eletrônico Número:

[...]

Bancário constante no R-7 supra, procede-se esta averbação tendo em vista 

o decurso do prazo sem a purgação da mora, conforme Ofício nº 210/2024 

expedido pelo oficial registrador, e mediante a prova de recolhimento 

do imposto de transmissão inter vivos, no valor de R$ 172.510,00 (cento e 

setenta e dois mil, quinhentos e dez reais), cálculo atribuído pelo 

Município de Itaperuna, através de guia de ITBI, expedida pela Secretaria 

Municipal da Receita, fica consolidada a propriedade do imóvel objeto da 

presente matrícula em nome da credora fiduciária, COOPERATIVA DE ECONOMIA